tá avaliada em R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), enquanto que a área 
pertencente ao Sr. Orozimbo Luiz Arantes Filho e s/mulher Meire 
Vieira Borges Arantes (Área II), em R$ 80.000,00 (oitenta mil re-
ais);

§ 2º - Ainda, fica o Município obrigado a fazer o pagamento, a 
título de compensação no importe de R$ 17.312,04 (dezessete mil 
trezentos e doze reais e quatro centavos), conforme o seguinte cro-
nograma:

I - A Título de indenização por quebra de contrato de arrendamen-
to do Sr. Orozimbo Luiz Arantes Filho e s/mulher Meire Vieira Bor-
ges Arantes com a empresa Usina Bunge de Ouroeste – sucessora 
da Usina Ouroeste Açúcar e Álcool Ltda. será pago a quantia de R$ 
11.679,84 (onze mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e 
quatro centavos, conforme atesta o laudo em anexo que fica fazen-
do parte integrante da presente lei, que será pago em parcela única;

II - A Título de lucro cessante será pago ao Sr. Orozimbo Luiz 
Arantes Filho e s/mulher Meire Vieira Borges Arantes a quantia de 
R$ 5.632,20 (cinco mil seiscentos e trinta e dois reais e vinte centa-
vos) em 27 (vinte e sete) parcelas iguais de R$ 208,60 (duzentos e 
oito reais e sessenta centavos), corrigidos anualmente pelo IGPM, 
ocorrendo o vencimento da primeira parcela no prazo de trinta dias 
contados da efetivação da permuta, conforme laudo e contrato em 
anexo que ficam fazendo parte da presente lei;

Art. 3º - A área a ser adquirida pelo Município, por permuta, con-